新 潟 市 報 道 資 料

令和７年 12 月 26 日

報 道 各 位

新潟市西蒲区産業観光課

岩 室 温 泉 観 光 協 会

岩室温泉 温泉総選挙「おもてなし部門」で連覇！

さらに、特別賞「おもてなし賞」受賞!!
～1 月 7日（水）に市長へ受賞報告を行います～

岩室温泉は、このたび、温泉総選挙 2025 において「おもてなし部門」で第 1 位を受賞し、

２年連続日本一を達成しました。

さらに、今年は、温泉地の活性化の取り組みを評価する特別賞「おもてなし賞」も同時に

受賞しました。

この結果を受け、岩室温泉観光協会は、市長へ受賞報告のため表敬訪問します。

心を込めたおもてなしの姿勢が、全国の皆さまから高い評価を得た結果といえます。

本件について、ぜひ皆さまから取材及び周知していただきますようお願い申し上げます。

日 時：令和８年１月７日（水）午後１時 15 分～

会 場：新潟市役所 秘書課 市長応接室（3階）

訪問者：岩室温泉観光協会

     会 長：岡﨑 秀（おかざき しげる）氏

     副会長：髙島 基子（たかしま もとこ）氏

     副会長：石添 嗣好史（いしぞえ つぐよし）氏

対応者：新潟市長 中原 八一

内 容：岩室温泉観光協会会長あいさつ

受賞・表彰式の報告

    市長あいさつ（お祝いのことば）

    歓談・記念撮影

「旅して日本プロジェクト」が実施している国民参加型の

温泉地活性化プロジェクト。

「温泉で元気に！温泉を元気に！」を合言葉に、エントリー

した温泉地について応援投票の結果によるランキングを

発表しています。

部門賞 各部門（8 部門）で高い支持を得た温泉地に授与されます。

特別賞 温泉地の活性化の取り組みを評価する賞で選定委員会での

審査により決定します。（「おもてなし賞」も特別賞の一つ）

温泉総選挙ＨＰ

市長表敬日程

温泉総選挙 2025 について

表彰式の様子→

― お問い合わせ先 ―

【温泉総選挙、岩室温泉について】岩室温泉観光協会 担当：石添

電話 0256-82-4127（越後平野と弥彦連山一望の宿 穂々 内）

E-mail info@iwamurokankou.com

【その他西蒲区の観光について】新潟市西蒲区産業観光課観光交流・商工室 担当：田村・樋口

電話 ０２５６-７２-８４１７  E-mail sangyo.nsk@city.niigata.lg.jp

温泉総選挙公式 HP

mailto:info@iwamurokankou.com
mailto:sangyo.nsk@city.niigata.lg.jp